
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  371  DEL  11/07/2024

OGGETTO

ORDINANZA PER L'INTRODUZIONE, DI UN SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO 
DA MOVIERI, OLTRE AL LIMITE DI VELOCITÀ A 30 KM/H, SULLA S.P. 12 "SANT'ILARIO 
-  MONTECCHIO"  IN  CORRISPONDENZA  DELL'ACCESSO  AL  MANUFATTO 
LAMINATORE DELLA CASSA DI VALLE DEL FIUME ENZA, DAL 15/07/2024 FINO AL 
COMPLETAMENTO DEI LAVORI, CON LE PRESCRIZIONI INDICATE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  l'Agenzia  Interregionale  del  Fiume  Po  AIPO  tramite  lettera  inviata  per  posta 
elettronica certificata con Prot. 21239/2024 del 10/07/2024 ha chiesto l'autorizzazione  per Taglio 
vegetazione in corrispondenza dell’accesso al manufatto laminatore della cassa di valle del Fiume 
Enza,   lungo  S.P.  12  “Sant'Ilario-Montecchio”,  nel  Comune  di  Montecchio  Emilia  e  relativa 
emissione di ordinanza.

I suddetti lavori verranno eseguiti dalla ditta  CI.MO.TER SRL con sede in Via Bernini, 9 - 45100 
Rovigo (RO)

AUTORIZZA

l'esecuzione dei lavori di cui sopra, con l'obbligo di limitare il transito istituendo un senso unico 
alternato regolato da movieri e l'introduzione del limite di velocità a 30 km/h, dalle ore 8,30 alle ore 
19,30, dal 15 luglio 2024 fino al completamento dei lavori,  con le seguenti prescrizioni:

– la  segnaletica  che  indica  e  regola  il  senso  unico  alternato,  dovrà  essere  esposta 
esclusivamente durante l'esecuzione dei lavori;

– nel  caso  i  lavori  siano  sospesi,  la  strada  dovrà  essere  libera  da  segnali  stradali, 
impedimenti e/o ingombri, fatti salvi quelli che indicano e segnalano la zona di cantiere;

Il  traffico  dovrà  essere  opportunamente  regolamentato,   con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, da parte della ditta CI.MO.TER SRL   con sede in Via Bernini, 9 - 45100 Rovigo (RO) 
in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, con 
l'adozione degli  schemi di  segnalazione previsti  nel  Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti del 10 Luglio 2002. Il responsabile del cantiere sarà l'Ing. Alessio Cipriani 335 6812432 
oppure l'Ing. Pietro Ciprianite tel. 3356116493.

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'introduzione, di un senso unico alternato regolato da movieri, oltre al limite di velocità a 30 
km/h, sulla S.P. 12 “Sant'Ilario - Montecchio”  in corrispondenza dell’accesso al manufatto 
laminatore della  cassa di valle del Fiume Enza,  dal 15/07/2024 fino al completamento dei 
lavori, con le seguenti prescrizioni: 

– la  segnaletica  che  indica  e  regola  il  senso  unico  alternato,  dovrà  essere  esposta 
esclusivamente durante l'esecuzione dei lavori;

– nel  caso  i  lavori  siano  sospesi,  la  strada  dovrà  essere  libera  da  segnali  stradali, 
impedimenti e/o ingombri, fatti salvi quelli che indicano e segnalano la zona di cantiere;

per consentire l'esecuzione dei lavori descritti in premessa;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da 
parte della ditta CI.MO.TER SRL  con sede in Via Bernini, 9 - 45100 Rovigo (RO) in conformità a 
quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di  Esecuzione,  con l'adozione 
degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 
10 Luglio 2002. Il Responsabile del cantiere sarà l'Ing. Alessio Cipriani tel. 335 6812432 oppure 

Atto N. 371 del 11/07/2024 
pag. 2/5



l'Ing. Pietro Cipriani tel. 3356116493.

Atto N. 371 del 11/07/2024 
pag. 3/5



•  Ad AIPO Agenzia Interregionale Fiume Po
   Pec: protocollo@cert.agenziapo.it 
            

• Alla ditta CI.MO.TER SRL 
e-mail: info@cimoter.it 

• Alla c. a. Ing. Alessio Cipriani
 e-mail: ing.alessiocipriani@gmail.com 

• Alla c. a. CSE Dott. Ing. Roberto Zanzucchi e-mail: 
studiozanzucchi@pec.it 

• Al Sindaco del Comune di Montecchio Emilia

• Al Sindaco del Comune di Sant'Ilario d'Enza

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  Emilia 
e per competenza alla stazione territoriale di 
Montecchio Emilia e Sant'Ilario d'Enza

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

•Alla Polizia Municipale Unione Val d'Enza 
(segreteria.unionevaldenza@pec.it)

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al S.S. Stradale di zona 
Sig. Torri Stefano

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 371 del 11/07/2024 
pag. 4/5

mailto:segreteria.unionevaldenza@pec.it


Reggio Emilia, lì 11/07/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 371 del 11/07/2024 
pag. 5/5


	AUTORIZZA
	O R D I N A

